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Shoqeria tregtare “"AMARA+A" shpk.

AKTIVET

1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2013

Ne leke

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

_ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

' - Aktivet e mbajtura per a‘regea‘rm

317.214

169,423

Totali 2

317,214

169,423

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) _
_ |Llogan/Kerkesa te tjera te arketueshme(tatime)

Instrumenta te tjera borxhi

~ |investime te tiera financiare

736,296

544445

1,465,865
279,686

Totali 3

1,280,741

1,745,551

Inventari

2,888,518

1,936,046

Lendef e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje
__|Parapagesal per fumizime
| Totali 4

TAkhue't biﬂﬂg]lke afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

2,898,518

1,936,046

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)

4,496,473

3,851,020

Aktivet afatgjata

5,291,826

3,156,479

|Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

()
(iv)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

|Aksione dhe letra te tjera me viere

:L.fuganﬁ{eﬁcésa te ama'fuesﬁme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

-~ 0
(i)

\Ndertesa

Toka

(i)
{iv)

\Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

5,291,826

3,156,479 |

Totall 2

5,281,826

3,156,479

(i)
(i)

Aktivet biologjike afatgjata

;Aktwat afatgjata jomateriale
\Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

(i)

on|

" Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata

Totali | Aktiveve Afatgjata (I

5,291,826

3,166,479

TOTALI | AKTIVEVE (1 + II)

9,788,299

7,007,498




Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk.

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek
DETYRIMET DHE KAPITALI ___Shenime |  Viti 2013 Viti 2012
| |Detyrimet afatshkurta ]
1 |Derivativet 1
2 |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurira -
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afaigjata D
(i) |Bono te konvertueshme B D
_ Totli2 -
3 Huat dhe parapagimet )
(i)  Te pagueshme ndaj fumitoreve 3,388,517 -
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve N . 770,783 1,994,915
(iiiy | Detyrime tatimore 20,646 32,868
— T (Fva fe fora o 2004 ol
) Parapagimet e arketuara -
Totali 3 4,179,926 2,027,783 |
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 _Provizionet afatshkutra | |
Total | detyrimeve afatshkurtra (1) 4,179,926 | 2,027,783
Il Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata 1
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare -
(i) Bonote konvertueshme
Totali 1 - )
5 Huarate e era afalgata .
3 |Provizionet afatgjata -
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| Totali i detyrimeve afatgjata (1) - -
~ [Totali | detyrimeve - 4179926 | 2,027,783
7 T — |
"1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat |
financiare te konsoliduara)
I 2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
e meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3  Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primii aksionit _ - -
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - -
6 Rezervastatusore =~
7 Rezerva ligjore 196,932 174,076 |
8 Rezervate tjera - 4,682,784 4,248,519
9  Fitimet e pashperndara - '
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 628,657 457121
| Totali | Kapitalit [IT]] 5,503,353 4,979,716
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, I1) 9,768,299 7,007,499 |




Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk.

2, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Me lek
Nr__ Pershkrimi | elementeve 1 Viti 2013 Viti 2012
1 ﬁhitjat neto 6,475,358 9,918,247
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
| 5 [Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 280,568
prodhimit ne proces(vlersim tatimore) '
4 |Materialet e konsumuara 4602933| 6,613,175
5 |Kosto e punes I 1 -
| - pagat e personelit 896,000 976,722
| - te tiera personeli o
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
sherdatesore 149 632 163,113
6 Amortizimi dhe zhvleresimet I
7 |Shpenzime te tjera I 508,852 1,657,325
8 Totall i shpenzimeve (shuma 4-7) 1 6157417 | 9,410,335
9 I;;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 698,508 507,912
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite
_ kontrolluara S N N S
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
_____ 12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
 12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
[ 45 [Totaliiteardhurave dhe shpenzimeve financiare N )
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) -
14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 698,508 507,912
15 Shpenzimet e tatimit mbi ftimin 69,851 50,791
16 Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) 628,657 457,121




Shoqeria tregtare "AMARA+A" shpk

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit | Viti 2013 Viti 2012 |
Fitimi para tatimit 698,508 507,812
I Rregullimeper.
Amortizimin -
_ Humbje nga kembimet valutore ~
Te ardhura nga investimet (|
Shpenzime per interesa o o
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 464,810 919,706
Rritiefrenie ne tepricen e inventarit (962,472)| 3,306,956 |
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 2,152,143 (4,600,643)
Parate e perfituara nga akiivitetet
Interesi i paguar - ]
" Tatim fitimi i paguar (69,851) (50,791)
Paraja nefo nga aktivitetet & shirylezimit 2,283,138 83,140
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese | -
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,135,347)|
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
~ |Dividentet e arketuar
" Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (2,135,347 -
~ Fluksi i parave nga veprimtarite financiare N
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata B o
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet & paguar
\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
147,791 83,140
__[Rritjalrenia neto e mjeteve monetare I 147,791 83,140
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 169,423 86,283
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 317,214 160,423

.
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Shogeria AMARA +A.Sh.p.k.

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"
ushtrimi 2013

Nr.

Emertimi

Shuma leke

Dokumentet

Verejtje

—_—

Telefon

87,185

fature tatimore

b

Sherbim kase

6,667

fature tatimore

Lad

Ekonomist

20,000

fature tatimore

shuma

113,852

Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese"

Nr.

Emertimi

Shuma leke

Dokumentet

Verejtje

—

Taksa e komunes

35,000

pages

Dieta sherbimi

360,000

pages

shuma

395,000

508,852

Ekonomisti




Shogeria “Amara +A” shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

¢ Shoqgeria “Amara +A" shpk eshte e regjistruar ne Organet
Tatimore Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte K73502402T me
ortak te vetem z. Artur Hahija.
Alktivitet kryesore I shogerise eshte tregti fidana ulliri e

agrume.
Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2013-31/12/2013 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e
drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te shogerise
ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

* Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

a-Aktivet monetare

1. Banka per shumen 217214 leke
2. Arka 100000 leke
Tatali [ aktiveve monetare 317214 leke te

pasqyruara me vleren e drejte.
b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1. T.fitimi mbipaguar 114623 leke
2. Tvsh gjendje kreditore 429822 leke
3. Klienta 736297 leke
4. Totali I kerkesave tye arketushme 1280741 leke



c-Detyrime tatimoree te tjera.

1. Sigurimet shogerore 20646 leke

2. Pagat e punonjsve 770763 leke

3. Furnitore 3388517 leke
Totali i detyrimeve 4179926 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2013/-31/12/2013
1.Shitjet neto
Jane te ardhurat e realizuara nga shitja € mallrave ne
shumen6855925 leke
5. Materialet e konsumuara
Jane jane mallrat e blera per shitje ne shumen4602933 leke
Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 896000 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 149632 leke
6. Shpenzime te tjera shif pasqyren e shpenzimeve
Totali i shpenzimeve te tjera 508852 leke

Shogeria per vitin 2013 ka dale me fitim per shumen 698508leke.
Shpenzime te pazbritshme jane O leke.
Fitimi tatimore eshte 698508 leke.

Shenime te tjera shpjeguese
Pasgyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga

profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shogeria.

ADMINISTRATORI
Artur Hatija




